
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 77 
Du 13 juin 2018 



Agence régionale de santé

ARS - DD78 

Arrêté n°18-78-055 portant nomination des membres du conseil de discipline de 
l'institut de formation en soins infirmiers du centre hospitalier de Rambouillet Arrêté 

ARSIDF

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO - 2018/032 AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE Décision 

Direction Départemental des Territoires

BSR

SR

Arrêté portant réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un 
ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens 
Province vers Paris de l’autoroute A13 Arrêté 

Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour TP de renouvellement de la couche de la RN 
12 à VERSAILLES, des PR 22+600 à 25+600 dans le sens Créteil / Dreux, chaque 
nuit de 22h00 à 05h00 les nuits du 11 Juin au 06 juillet 2018 Arrêté 

Direction départementale de la cohésion sociale (78)

Arrêté d'agrément de la Fondation Diaconesses de Reuilly pour le département de 
l'Aisne dans le cadre du parcours de sortie de la prostitution Arrêté 

Direction départementale des finances publiques

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du 
responsable de la trésorerie de Maule Arrêté 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - UT 75

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 834803074 - DANDCNIDRA Autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839917515 - NOLWENN 
OGER Autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839673951 - ALEXANDRA 
SAUNIER Autre

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839912565 - MFV SAP Autre

Sommaire RAA N° 77 du 13 juin 2018



Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 822236402 - DYLAN VOISINE Autre

Préfecture des Yvelines

Direction des Relations avec les Collectivités Locales

Contrôle de Légalité 

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l'Etat instituée auprès de la police 
municipale de la commune de Septeuil Arrêté 

Contrôle de Légalité et de l'Intercommunalité

Arrêté n°75-2018-06-08-003 portant adhésion au Syndicat des eaux d'Ile-de-
France(SEDIF) des établissements publics territoriaux Plaine Commune (T6) et Grand 
Orly Seine Bièvre (T12) au titre de la compétence eau potable Arrêté 

DRE

BRG

Arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de la société 
Next Pharma sise à Limay Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018138-0010 
 
 
 

signé par 
Corinne DROUGARD, Déléguée départementale adjointe de l'agence régionale de santé 

 
Le 18 mai 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - DD78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°18-78-055 portant nomination des membres du conseil de discipline de l'institut de 
formation en soins infirmiers du centre hospitalier de Rambouillet 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018114-0010 
 
 
 

signé par 
M. Christophe DEVYS, Directeur général de l'agence régionale de santé ILE-DE-

FRANCE 
 

Le 24 avril 2018  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARSIDF 

 
 

 
 
 
 

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO - 2018/032 AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-
DE-FRANCE 

 
  
 
 



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO - 2018 / 032 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE    

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi 

que R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code 

de la santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 

d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 

17 août 2015 ; 

VU la décision en date du 20 mars 1967 ayant autorisé la création d’une pharmacie à 

usage intérieur sous le N° H. 124 au sein du Centre hospitalier de Rambouillet situé 

5-7, rue Pierre et Marie Curie à Rambouillet (78514) ; 

VU la demande déposée le 28 décembre 2017 par Monsieur Philippe GAUZE, Directeur 

de l’établissement, en vue de modifier les éléments figurant dans l’autorisation 

initiale de la pharmacie à usage intérieur au sein du Centre hospitalier de 

Rambouillet situé 5-7, rue Pierre et Marie Curie à Rambouillet (78514) ; 

VU le rapport d’enquête en date du 20 février 2018 et sa conclusion définitive en date 

du 16 avril 2018 établis par les pharmaciens inspecteurs de santé publique ; 

VU l’avis favorable du Conseil central de la section H de l’Ordre des pharmaciens en 

date du 26 mars 2018, avec les recommandations suivantes : 

- procéder à une interface entre chimio et pharma, 

- évaluer le temps personnel nécessaire en cas de sous-traitance ; 

 

CONSIDERANT que les modifications des éléments de l’autorisation initiale de la 

pharmacie à usage intérieur (PUI) sollicitées consistent en l’installation 

de l’Unité de préparation centralisée (UPC) de médicaments 

anticancéreux ou contenant d’autres produits à risque dans de 

nouveaux locaux conformes aux exigences des bonnes pratiques de 

préparation (BPP) par agrandissement et réhabilitation des anciens 

locaux de l’unité ;  

  

http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


 

 Page 2 sur 3 
 

CONSIDERANT les réponses apportées et les engagements pris par l’établissement 

suite au rapport d’enquête des pharmaciens inspecteurs de santé 

publique, notamment : 

- la mise en adéquation des effectifs de pharmacien et de 
préparateur au sein de la nouvelle UPC, au regard de l’activité et 
sa réévaluation régulière ; 

- la réalisation d’un retour d’expérience dans l’année suivant la 
mise en fonctionnement de la nouvelle UPC avec mise en œuvre 
le cas échéant d’un plan d’actions ; 

- la validation et la qualification de la zone d’atmosphère contrôlée 
(ZAC) avant sa mise en fonctionnement, la transmission des 
conclusions ainsi que la mise en place d’une procédure pour 
établir les contrôles périodiques microbiologiques et 
environnementaux une fois l’activité démarrée ; 

- la validation et la qualification de l’isolateur avant sa mise en 
fonctionnement avec la transmission des conclusions ainsi que la 
mise en place d’une procédure concernant la surveillance 
périodique microbiologique de l’isolateur ainsi que sa 
maintenance une fois l’activité démarrée ; 

- la mise en place d’une procédure concernant la conduite à tenir 
face à un bris de flacon et/ou fuite de médicaments cytotoxiques 
dans le local de préparation de matières premières. 

 

DECIDE 

 
ARTICLE 1er : Est autorisée la modification des éléments de l’autorisation initiale de la 

pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier de Rambouillet situé 

5-7, rue Pierre et Marie Curie à Rambouillet (78514), consistant 

en l’installation de l’Unité de préparation centralisée (UPC) de 

médicaments anticancéreux ou contenant d’autres produits à risque 

dans de nouveaux locaux conformes aux exigences des bonnes 

pratiques de préparation (BPP). 

 

ARTICLE 2 : 
 

L’unité de préparation centralisée des médicaments anticancéreux et 

autres produits à risque de la pharmacie à usage intérieur de 

l’établissement est installée au rez-de-chaussée du bâtiment principal 

dans des locaux d’une superficie totale de 67 m², tels que décrits dans 

le dossier de la demande et comprenant :  

 un sas d’entrée (3,69 m2) ; 

 une zone de décartonnage-stockage (11,71 m2) ; 

 un local de préparation matières premières (11,19 m2), (ISO 8, 
+15 Pa) ; 

 un vestiaire incluant sas personnel  (6,19 m2), (ISO 7, +30 Pa) ; 

 une pièce de reconstitution (24,02 m2), (ISO 7, +15 Pa) ; 



 

 Page 3 sur 3 
 

 un bureau de contrôle (10,66 m2 ) ; 

 un sas matières premières : zone décartonnage/local préparation 
(ISO 7, +30 Pa) ; 

 un sas matières premières : local préparation/zone de 
reconstitution (ISO 7, +30 Pa) ; 

 un sas produits finis (ISO 7, +30 Pa) ; 

 un sas déchets (ISO 7, -10 Pa). 
 
 

ARTICLE 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de dix demi-

journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article 

R. 5126-42 du code de la santé publique. 

ARTICLE 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 

auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 

deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 

ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 5 : Les directeurs et les délégués départementaux de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 

l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 24 AVRIL 2018 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018152-0006 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, DDT des Yvelines 

 
Le 1er juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction Départemental des Territoires 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art 
non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Province vers Paris de 

l’autoroute A13 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018159-0002 
 
 
 

signé par 
Ludovic ROY, Chef du "SESR" 

 
Le 8 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction Départemental des Territoires 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour TP de renouvellement de la couche de la RN 12 à 
VERSAILLES, des PR 22+600 à 25+600 dans le sens Créteil / Dreux, chaque nuit de 22h00 à 

05h00 les nuits du 11 Juin au 06 juillet 2018 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018162-0001 
 
 
 

signé par 
THIERRY LAURENT, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 11 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

Arrêté d'agrément de la Fondation Diaconesses de Reuilly pour le département de l'Aisne dans 
le cadre du parcours de sortie de la prostitution 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018156-0003 
 
 
 

signé par 
Franck ABBAL, Comptable responsable de la trésorerie de Maule 

 
Le 5 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable de la 
trésorerie de Maule 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2018156-0004 
 
 
 

signé par 
Didier LACHAUD, Directeur du Travail pôle 2EI 

 
Le 5 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 834803074 - DANDCNIDRA 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2018156-0005 
 
 
 

signé par 
Didier LACHAUD, Directeur du Travail pôle 2EI 

 
Le 5 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839917515 - NOLWENN OGER 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2018157-0012 
 
 
 

signé par 
Didier LACHAUD, Directeur du Travail pôle 2EI 

 
Le 6 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839673951 - ALEXANDRA SAUNIER 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2018157-0013 
 
 
 

signé par 
Didier LACHAUD, Directeur du Travail pôle 2EI 

 
Le 6 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 839912565 - MFV SAP 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2018159-0003 
 
 
 

signé par 
Didier LACHAUD, Directeur du Travail pôle 2EI 

 
Le 8 juin 2018  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - n° 822236402 - DYLAN VOISINE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018163-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Grénéral de la Préfecture 

 
Le 12 juin 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction des Relations avec les Collectivités Locales 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l'Etat instituée auprès de la police 
municipale de la commune de Septeuil 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018159-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 8 juin 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction des Relations avec les Collectivités Locales 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°75-2018-06-08-003 portant adhésion au Syndicat des eaux d'Ile-de-France(SEDIF) des 
établissements publics territoriaux Plaine Commune (T6) et Grand Orly Seine Bièvre (T12) au 

titre de la compétence eau potable 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018163-0003 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL FLEGEAU, Secrétaire Générale Adjointe 

 
Le 12 juin 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de la société Next Pharma 
sise à Limay 

 
  
 
 
 








